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Høring over Visionsudvalgets rapport vedrørende fremtidens 

politi

Justitsministeriet har den 18. maj 2005 anmodet Københavns Kom-
mune om en udtalelse over Visionsudvalgets rapport vedrørende 
fremtidens politi.

Rapporten har været behandlet af Kultur- og Fritidsudvalget den 
11. august 2005 og af Københavns Borgerrepræsentation den 25. 
august 2005.

Københavns Kommune kan generelt følge visionsudvalgets prin-
cipper om, at en række opgaver overføres fra politiet til andre myn-
digheder, herunder kommunerne, således, at politiet i højere grad 
kan fokusere på de egentlige politimæssige opgaver. Også henset til 
den forestående kommunalreform kan kommunen tilslutte sig, at 
der sker en gennemgang af politiets opgaver med henblik på at en 
række af de nuværende opgaver, der ikke er egentlig politimæssige, 
kan overføres til kommunerne.

Københavns Kommune kan i denne forbindelse konkret anbefale, 
at al sagsbehandling vedrørende restaurationsloven henlægges til 
kommunerne, hvilket vil være med til at sikre en hurtig og korrekt 
sagsbehandling inden forelæggelse for kommunalbestyrel-
se/Bevillingsnævn. I den forbindelse bemærkes, udstedelse af næ-
ringsbreve som restauratør og hotelvært altid har været henlagt til 
Københavns Kommune som myndighedsopgave.

Det samme gør sig gældende for udstedelse af næringsbreve som 
auktionsholder og vekselerer efter næringsloven.

I forhold til den fremtidige politimæssige struktur antager Køben-
havns Kommune, at der fortsat vil kunne opretholdes et tæt samar-
bejde med politiet i nærområdet, eksempelvis via SSP-samarbejdet.

Der er generel tilfredshed med, at rapporten fremhæver, at politire-
formen, efter Visionsudvalgets opfattelse, vil medføre en markant 
styrkelse af samspillet mellem politiet og kommunerne.
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Københavns Kommune har på en række områder et tæt og kon-
struktivt samarbejde med politiet - dels underretninger fra politiet,
dels bistand i konkrete sager samt beskyttelse af personale i forbin-
delse med gennemførelse af myndighedsopgaver. Københavns 
Kommune noterer derfor med tilfredshed, at Visionsudvalget peger 
på, at disse opgaver fortsat bør henhøre under politiets kerneopga-
ver. Politiets aktive indsats over for kriminelle eller kriminalitets-
truede unge og børnefamilier ses gerne fortsat og således, at det op-
søgende arbejde hermed foretages i tæt samspil med de sociale 
myndigheder. Det er ligeledes opfattelsen, at det sociale aspekt med 
fordel bør indgå i efteruddannelsen af politipersonalet.

Imidlertid finder man det stærkt problematisk, at det i rapporten 
fremhæves, at politiets bistand til en anden myndighed kan nedpri-
oriteres ved mere presserende kerneopgaver for politiet. I den for-
bindelse henvises til FAIR PLAY kampagnen og den deraf vedtag-
ne lovgivning herom. Hvis regeringens intentioner her skal efterle-
ves er politiets bistand i forbindelse med kontrolaktioner af afgø-
rende betydning. Der tænkes her på kontrolaktioner i forbindelse 
med sort arbejde, snyd med afgifter, sociale ydelser, arbejdsløs-
hedsdagpenge, illegal arbejdskraft m.v. Derfor bør denne opgave 
indgå som en af politiets kerneopgaver.

Københavns Kommune er meget tilfreds med det daglige konstruk-
tive arbejde, der er mellem politiet og kommunens Vej & Park-
afdeling.

Trafikområdet er dog et af de områder, hvor der er mulighed for at 
forbedre og styrke samarbejdet med politiet. Ved forebyggelse af 
trafikulykker vil der være behov for at forbedre trafiksikkerheden 
for cyklister og forgængere. Man skal derfor opfordre til, at der
overvejes anvendelse af bedre, hurtigere og mere sikre systemer til 
stedfæstelse af trafikulykker, f.eks. GPS-baserede systemer. 
Støj- og partikelforurening er også et af de områder, hvor man for-
udser en øget opgave fremover for både kommunen som vejmyn-
dighed og for politiet med håndhævelse af gældende og eventuelt 
skærpede regler, kontrolmålinger m.v. Generelt ønskes samarbejdet 
styrket ved blandt andet at udvikle og effektivisere IT-redskaberne 
og man vil også arbejde på, at politiet får adgang til kommunens 
GIS-data.

Endelig ser man frem til, at kommunens gode erfaringer med poli-
tiets indsatsledere udbredes til den øvrige del af landet. På grund af 
en faldende autoritetstro over for myndigheder støttes det, at der 
sættes fokus på mere massive indsatser, når det er nødvendigt, men 
at der dog bør arbejdes mere forbyggende på at udvikle tillid til 
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indsatsredskabers arbejde generelt, men først og fremmest i bela-
stede miljøer.

./. Udskrift af beslutningsprotokollen fra Kultur- og Fritidsudvalgets 
møde den 11. august 2005 og Københavns Borgerrepræsentations 
møde den 25. august 2005 vedlægges.

Med venlig hilsen


